
 
 

1 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 
 

COPIA 
Ordinanza n. 19/2018        

 

OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico veicolare di Via Balzola dal Km. 0+000 al Km. 

0+425 per lavori di rifacimento conglomerato bituminoso.  

 

 

 

 

VISTA la richiesta Prot. n. 3064 del 23/10/2018 a firma del Responsabile dei Servizi Tecnici 

Ing. Fabrizio Gallina della società “AMC S.p.A.” con sede in Casale Monf.to, Via Orti n. 2 – 

P.Iva 01639620069 – C.F. 91015980062 di emissione di ordinanza Sindacale di chiusura del tratto 

di strada al traffico veicolare durante le ore di lavoro per garantirne la sicurezza; 

RICHIAMATO: 

- il Nulla Osta dalla Provincia di Alessandria-Direzione Viabilità 2- del 24/02/2017 Prot. n. 13794 

ricevuto il 28/02/2017 Prot. n. 511, rilasciato per i lavori di scavo per sostituzione condotta idrica 

lungo la S.P. 25 Morano-Motta de Conti dal Km. 0+000 al Km. 0+425 lato dx e n. 12 

attraversamenti stradali; 

- l’autorizzazione di codesto Comune Prot. n. 529 del 01/03/2017 per i lavori indicati nel Nulla 

Osta della Provincia; 

VISTO che l’intervento di rifacimento del manto bituminoso è finalizzato al completamento dei 

summenzionati lavori; 

RITENUTO di ottemperare alla richiesta per motivi di sicurezza ed incolumità dei lavoratori, 

degli utenti, dei cittadini ivi residenti e del traffico veicolare; 

VERIFICATO che nei tratti di strada interessati vi è la presenza di ingressi carrai veicolari e 

che pertanto la chiusura dovrà prevedere la possibilità di garantire l’accesso a tali ingressi 

carrai in assenza di un passaggio alternativo; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Nuovo codice della strada D.P.R. 495 del 

16/12/1992; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

 

 

1. la chiusura totale temporanea di Via Balzola dal Km. 0+000 al Km. 0+425 per le sole ore, 

durante la giornata, di svolgimento dei lavori dal giorno 24/10/2018 al giorno 30/10/2018; 

2. di prevedere il convogliamento del traffico veicolare sulla parallela Strada Privata 

Marchino per dare continuità ai collegamenti stradali; 

3. alla Società “AMC S.p.A.” o alla ditta esecutrice dei lavori la predisposizione di idonea 

segnaletica per la chiusura della strada e del convogliamento del traffico veicolare su 

Strada Privata Marchino, la quale dovrà essere ben visibile anche durante le ore notturne; 

4. dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante esposizione sul posto; 

 

 

 

IL SINDACO 

ORDINA 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it


 
 

2 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 
 

 

 

 

La presente ordinanza venga notificata a mezzo PEC: 

 AMC S.p.A. con sede in Casale Monf.to, Via Orti n. 2; 

 

Venga trasmessa per quanto di competenza a: 

 Polizia Locale del Monferrato presso il Comando di Casale Monferrato; 

 Stazione dei Carabinieri di Balzola; 

 Provincia di Alessandria – Direzione Viabilità 1; 

 
che il rispetto della presente ordinanza è demandato agli agenti della Polizia Locale del 

Monferrato. 

 
INFORMA 

 

1. avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte 

entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti 

dalla data di notifica del presente atto; 

2. ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e dell’art. 74 del suo 

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione D.P.R. 16/12/1992 n. 495, entro 60 giorni 

dall’adozione del provvedimento che autorizza la collocazione della segnaletica è ammesso 

ricorso al Ministero dei Trasporti. 

Morano sul Po, lì 24/10/2018 

     Il Sindaco 

                         Luca Ferrari  

DISPONE 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it

